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ĮVADAS 

 

STEIGIMO ISTORIJA 

 

Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos (toliau – NŠTA arba Asociacija) steigimo iniciatyva kilo 

2004 m. lapkričio 27 d. konferencijoje, įvykusioje Kaune. Tądien susirinko 46-ių formalių ir neformalių 

organizacijų atstovai ir nutarė inicijuoti asociacijos, ginsiančios šeimos institutą Lietuvoje, įsteigimą. 

 

 

NŠTA steigimo sutartis pasirašyta 2005 m. lapkričio 14 d., o ji įregistruota Juridinių asmenų 

registre 2006 m. balandžio 13 d. Tuo pačiu metu įregistruoti NŠTA įstatai, pirmoji Taryba (Algirdas 

Petronis, Virgilijus Rudzinskas ir Eimantas Švedas) ir jos pirmininkas (Algirdas Petronis). 

 

VEIKLOS MISIJA, TIKSLAI IR SIEKIAI 

NŠTA misija – šeimai palankios aplinkos puoselėjimas. 

Aplinka suprantama kaip šeimai palankūs įstatymai, žiniasklaida, švietimas, visuomenės nuostatos, 

psichosocialinės paslaugos, sveikatos apsauga. 

NŠTA veikla yra vykdoma remiantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

asociacijų įstatymu, kitais įstatymais ir teisės aktais, NŠTA įstatais. 

Pagrindiniai NŠTA veiklos tikslai yra: 

● vienyti šeimas, tėvais bei vaikais besirūpinančius asmenis, koordinuoti NŠTA narių 

veiklą, sprendžiant šeimos ir tėvų interesų gynimo bei atstovavimo klausimus; 

● atstovauti ir ginti NŠTA narių interesus valstybės  institucijose ir kitose 

organizacijose; 

„Tėvai, matydami ne kokias tendencijas šeimos reikaluose, suprato, kad niekas šeimomis 

nepasirūpins, jei jos pačios nepasirūpins, jei nebus balso, kalbančio jų vardu. Todėl gimė 

iniciatyva ir 46 formalios ir neformalios Lietuvos organizacijos susibūrė į NŠTA, kurios tikslas – 

įtvirtinti visuomenėje šeimos vertybes ir kurti palankią šeimai aplinką, kuri suprantama kaip šeimai 

palankūs įstatymai, švietimas, sveikatos apsauga ir socialinės paslaugos. Tai įmanoma tik turint 

aktyvią visuomeninę poziciją ir plačiai veikiančią asocijuotą struktūrą. NŠTA daugumą sudaro 

aktyvūs tėvai, turintys vaikų ir nenorintys, kad vaikai gyventų pagal televizoriaus propaguojamas 

vertybes.“ 
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● rengti seminarus, konferencijas, diskusijas, akcijas, kitus renginius, ruošti metodines 

rekomendacijas, informacinius biuletenius NŠTA ir jos narių veiklos klausimais; 

● analizuoti, skleisti ir keistis informacija apie šeimos ir tėvų problemas šalies 

viduje ir užsienyje; 

● bendradarbiauti su Lietuvos, tarptautinėmis ir kitų šalių panašiomis organizacijomis, 

bendruomenėmis, būti jų nare; 

● bendradarbiauti su Katalikų Bažnyčia, religinėmis bendrijomis ir bendruomenėmis 

siekiant šeimų, tėvų ir vaikų dvasinės ir materialinės gerovės; 

● dalyvauti rengiant ir svarstant naujus Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

projektus, reglamentuojančius šeimos gyvenimo, NŠTA ir jos narių veiklą, kad Lietuvos 

Respublikoje būtų formuojama šeimai ir tėvams palanki politika. 

Siekdama savo tikslų, NŠTA veikia tokiose srityse – visuomeninė ir socialinė veikla, asociacijos 

narių interesų atstovavimas, švietimas, tiriamoji veikla, paslaugos. 

NŠTA siekia: 

● skatinti šeimų kūrimąsi bei šeimos reikšmę visuomenėje; 

● užtikrinti tinkamą visuomenės bei valdžios institucijų dėmesį problemoms su 

kuriomis susiduria šeimos; 

● populiarinti santuokos institutą; 

● užtikrinti tinkamą visuomenės dėmesį bei valdžios institucijų paramą 

daugiavaikėms šeimoms; 

● propaguoti tradicines šeimos vertybes; 

● užtikrinti ypatingą dėmesį ir globą našlaičiams ar vaikams netekusiems savo 

globėjų; 

● siekti užtikrinti tėvų teises aktyviai dalyvauti jų vaikų ugdymo procese. 

REKVIZITAI 

Pavadinimas: Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija 

Įmonės kodas: 300560436 (registruota Juridinių asmenų registre) 

Buveinės adresas: Aušros vartų g. 12, LT-01303 Vilnius 

Telefonas: 8~673 77345 

Elektroninis paštas: info@mususeima.lt 

Interneto svetainė: http://www.nsta.lt, 

Facebook paskyra: https://www.facebook.com/NSTAsociacija 

Atsiskaitomoji sąskaita: Nr. LT927300010092485960 (AB bankas „Swedbank“) 

 

mailto:info@mususeima.lt
http://www.nsta.lt/
https://www.facebook.com/NSTAsociacija
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NARIAI 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2024 m. gruodžio 31 d.) NŠTA buvo 30 narių - juridiniai 

asmenys: 

1. Ateitininkų federacija (191956728) 

2. J. Kentenicho šeimos pedagogikos akademija (303649356) 

3. Kaišiadorių vyskupijos Caritas (192069259) 

4. Kaišiadorių vyskupijos šeimos centras (192068876) 

5. Katalikų bendruomenė "Gyvieji akmenys" (192053792) 

6. Kauno arkivyskupijos šeimos centras (192067774) 

7. Labdaros ir paramos fondas "Parama naujagimiui"(300068456) 

8. Labdaros ir paramos fondas "VILTIES KALNAS" (300024837) 

9. Lietuvos Caritas (192066334) 

10. Lietuvos Šeimos centras (192065951) 

11. Motinos ir vaiko paramos-labdaros fondas "Aušta" (135590558) 

12. Motinos Teresės šeimų namai (302779592) 

13. Panevėžio vyskupijos šeimos centras (192070222) 

14. Šiaulių vyskupijos šeimos centras (292073290) 

15. Vakarų Lietuvos tėvų forumas (302996418) 

16. Vėriškių bendruomenė (302309009) 

17. Viešoji įstaiga "Abigailė“ (302300533) 

18. Viešoji įstaiga "Krizinio nėštumo centras" (303165907) 

19. Viešoji įstaiga "Psichologinė parama ir konsultavimas" (302485719) 

20. Viešoji įstaiga GEROSIOS NAUJIENOS CENTRAS (124543710) 

21. Viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras (126366917) 

22. VIEŠOJI ĮSTAIGA ŠEIMOS CENTRAS "Kartu saldu" (302562980) 

23. Vilkaviškio dekanato šeimos centras (185337753) 

24. Vilkaviškio krašto vietos veiklos grupė (300048119) 

25. Vilkaviškio vyskupijos šeimos centras (192070560) 

26. VŠĮ Ugdymosi erdvė „Ąžuolynas“ (305750902) 

27. VšĮ "Šeimų universitetas" (302601732) 

28. Rengimo šeimai asociacija (305741547) 



2024 m. NŠTA veiklos ataskaita 

6 

 

 

29. VŠĮ „Tiesa išlaisvina“ (306111195) 

30. Asociacija „Šviesos kampelis“ (3006225407) 

2024 metais nario mokestį už 2023 m. sumokėjo 9 nariai. Asociacijai paramą suteikė 39 fiziniai 

asmenys ir  4 įmonės ir  1 fondas 

 

NŠTA VALDYMO ORGANAI 

 

NŠTA turi 3 valdymo organus: 

● Visuotinis narių susirinkimas – aukščiausias Asociacijos organas, šaukiamas ne rečiau 

kaip kartą per metus ir esant reikalui. Per 2023 m. vyko 1 visuotinis narių susirinkimas. 

● Asociacijos Taryba – kolegialus valdymo organas, kurią sudaro 8 nariai: Violeta 

Vasiliauskienė, Lina Danusevičienė, Remigijus Jucevičius, Aurentas Grubinskas, Edita 

Gulbinienė, Erlendas Bartulis, Evaldas Plečkaitis, Indrė Gajdosikienė, po 2024 m. visuotinio 

susirinkimo taip pat buvo nuspręsta Kristiną Pikūnę kviesti į tarybos veiklą, kaip konsultantę. 

Tarybos pagrindinės veiklos: koordinuoja Asociacijos veiklą, priima sprendimus dėl naujų 

narių priėmimo ir pašalinimo, asociacijos vykdomų projektų bei jų finansavimo tvarkos 

tvirtinimas ir koordinavimas. 

● Asociacijos pirmininkas (Asociacijos Tarybos pirmininkas) – vienasmenis valdymo 

organas, kai yra santykių su kitais asmenimis, taip pat sudaro sandorius Asociacijos vardu. 

Nuo 2022 m. balandžio 22 d. Asociacijos pirmininke antrai kadencijai iš eilės perrinkta 

Violeta Vasiliauskienė (Tarybos protokolo Nr. 20220422-01). 

 

ETATINIAI DARBUOTOJAI 

NŠTA veikla vykdoma nuotoliniu būdu, esant reikalui susitikimus organizuojame gyvai. 2024 m. 

Asociacijoje dirbo 1 etatinis darbuotojas 0,75 krūviu – koordinatorė Diana Pukelienė. Iki 2024 m. 

gruodžio 31 d. visas koordinatoriaus atlyginimas buvo dengiamas tik rėmėjų lėšomis. 

Koordinatorius dirba namuose, darbui naudoja tik asmenines darbo priemones (kompiuteris, 

telefonas, internetas bei jo antivirusinė programa ir kt.). 
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ATASKAITINIO LAIKOTARPIO (2023 METŲ) VEIKLOS 

 

NŠTA RENGINIAI 

 

Visuotiniai narių susirinkimai ir Tarybos susitikimai 

Per ataskaitinį 2024 metų laikotarpį įvyko a š t u o n i  NŠTA Tarybos posėdžiai ir vienas 

visuotinis NŠTA narių susirinkimas. 

Tarybos susirinkimų metu buvo spręsti tokie klausimai: 

1. NŠTA veiklos strategijos ir taktikos klausimai 

2. Bendradarbiavimo su kitomis NVO klausimai. 

3. Projektinių ir renginių (šeimų stovyklos) veiklų klausimai. 

4. Organizacijų, dirbančių šeimos politikos ir pagalbos šeimai srityje, bendradarbiavimo 

klausimai. 

5. Europos parlamento ir LR Prezidento rinkimai 

6. LR Seimo rinkimai 

7. GĮUP stabdymo galimybės ir iniciatyvos. 

8. Lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai klausimai, kiti švietimo klausimai. 

 

2024 m. balandžio 20 d. vyko visuotinis NŠTA susirinkimas.  

Pradžioje diskusijos, impulsą veiklos ir krypčių prioritetų aptarimui davė dr. Dalijos Snieškienės 

trumpas pristatymas, apie Šeimos gerovės indeksą. Kadangi šiais metais Lietuvos laukia, net treji 

rinkimai. Vienas iš svarbiausių prioritetų būtų padėti rinkėjams tinkamai pasirinkti, o renkamiems 

kandidatams teik į LR Prezidentus, tiek į LR Seimą, pateikti tinkamus klausimus bei paskatinti juos, 

laimėjus rinkimus, atlikti reikiamus sprendimus šeimų gerovės labui. 

1. Pristatytos 2023 m. Asociacijos veiklos ir finansų ataskaitos.  

NŠTA pirmininkė Violeta Vasiliauskienė pristatė 2023 m. atliktus darbus. Apibendrino, kas buvo 

suplanuota ir ką pavyko įgyvendinti, su kokiais iššūkiais teko susidurti. 

NŠTA pirmininkė Violeta Vasiliauskienė pristatė finansų ataskaitą už 2023m. Finansų kredito ir debeto 

balansas sutampa. Pirmininkė pasidalino jog, teko atsisakyti buhalterės Dianos Jankauskaitės paslaugų, 

dėl netinkamo darbo. Šiuo metu, sudaryta buhalterinių paslaugų teikimo sutartis su Birute Vasiliauskiene, 

MB "Vadesa". Pastarajai teko taisyti ankstesnės buhalterės padarytas klaidas, buvo nesumokėta dalis 

mokesčių, dėl ko teko sumokėti ir delspinigius, tai sukėlė papildomų rūpesčių, bet galutinai metai 

užbaigti su tvarkinga buhalterija ir be skolų. Pagrindine išlaidų dalį sudaro darbo užmokesčio išlaidos. 

2. Pristatyta NŠTA revizoriaus ataskaita. Pirmininkė Violeta Vasiliauskienė pristatė revizoriaus 

Dainiaus Brandišausko parengtą 2023m. veiklos audito ataskaitą. Ataskaitoje pažymima, jog 
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Asociacijos 2023 m. veiklos ataskaita parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 

reikalavimais; NŠTA visuotinio susirinkimo bei Tarybos sprendimai, iš esmės, yra įgyvendinti arba yra 

įgyvendinami; trūkumų naudojant NŠTA lėšas ir turtą nenustatyta. 

3. Visuotinio susirinkimo sprendimų priėmimas NŠTA veiklos klausimais. 

Svarstyta dėl Giedrės Širvinskienės pasitraukimo iš tarybos klausimas. Buvo pateiktos dvi kandidatūros 

ir po prisistatymo, bendru sutarimu, nuspręsta Indrę Gajdosikienę skirti nauju tarybos nariu, o Kristiną 

Pikūnę kviesti į tarybos veiklą, kaip konsultantę. 

Taip pat buvo pristatytas kelių organizacijų NŠTA narių prašymas, atleisti juos nuo nario mokesčio. 

Bendru sutarimu nuspręsta, kad nario mokestį galima sumažinti pvz. 50 proc. (šiuo metu nario mokestis 

yra 50 EUR/m.), jeigu organizacija pateikia tokį prašymą NŠTA tarybai, bet visai atleisti nuo nario 

mokesčio nederėtų. Išsiuntinėti, buhalterės parengtas sąskaitas, dėl nario mokesčio, visoms asociacijos 

narėms. 

4. Veiklos krypčių ir prioritetų 2023 m. tvirtinimas. 

2024 m. buvo nuspręsta susikoncentruoti į rinkimus ir pagal situaciją, susivienijus su LVI, organizuoti 

„Šeimos politikos vertinimo debatus“ ypač kandidatams renkamiems į LR Seimą bei LR Prezidentus. 

Būtinai tai, kiek galima plačiau, išviešinti. Numatomos dvi kryptys: kandidatų pozicijos šeimos 

klausimais išsiaiškinimas ir viešinimas, bei NŠTA kvietimas (spaudimas) kandidatams prisiimti 

atsakomybę, kad LT palaipsniui rastųsi Šeimos gerovės indeksas. (plačiau apie tai, kas tai yra galima 

susipažinti „Šeimai palankios aplinkos indekso kriterijų studija“) 

 

NŠTA Šeimų stovykla 
 

NŠTA stovykla įvyko 2024 liepos 11-14 d., stovyklavietėje prie Verknės.   

Stovyklos tema: “Ko nori, kad tau padaryčiau? (Lk 18, 41)“ , tai evangelinis klausimas, kuriuo 

turi būti gyvenama kasdieniame šeimos gyvenime. Stovyklos tikslas sustiprinti ir įgalinti šeimas 

dalintis savo šeimos pasiekimais ir netobulumais savo aplinkoje ir bendruomenėse, taip skleidžiant 

gerą žinią apie šeimą. Stovykloje dalyvavo 5 šeimos. Stovyklos programoje: žvalgėmės, po 

nuostabaus grožio apylinkes, vakarojome prie laužo, plaukėme baidarėmis, diskutavome apie NŠTA 

artimiausius planus ir ateities perspektyvas, bet svarbiausia turėjome galimybę vieni su kitais 

susitikti. 
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VEIKLA PAGAL ASOCIACIJOS STRATEGINIUS TIKSLUS IR SIEKIAMĄ POVEIKĮ 

 

Nuo 2021 metų yra išskirti 4 pagrindiniai strateginiai tikslai, į kuriuos ir buvo stengiamasi 

orientuoti ir 2024 m. NŠTA veiklas.  

 

1.TIKSLAS – turėti stiprų NŠTA tinklą Lietuvoje 

 

Rodikliai Rezultatas 

NŠTA juridinių narių, ambasadorių ir savanorių 

susitikimai 

Įvyko  du susitikimai: sausio 20d Kaune ir 

lapkričio 28 d. nuotoliniu būdu.  

NŠTA visuotinis susirinkimas Įvyko visuotinis narių susirinkimas 

NŠTA Tarybos posėdžiai 

 

Vyko 8 NŠTA Tarybos posėdžių 

Stovykla NŠTA nariams Liepos 11-14 d. dalyvavo 5 šeimos 

Naujų narių pritraukimas NŠTA gretos šiais metais nepasipildė 

 

2. TIKSLAS – advokacijos šeimos politikos srityje stiprinimas 

Rodikliai Rezultatas 

Teisėkūros stebėsena  Nuolat stebima LRS darbotvarkių suvestinė, 

dalyvaujama komitetų posėdžiuose, stebimi LRS 

posėdžiai, teikiami pasiūlymai, rekomendacijos, 

rašomi vieši kreipimaisi. Pagrindinis dėmesys 

vienalyčių asmenų partnerystės įteisinimo, 

narkotikų dekriminalizavimo, gyvybės 

apsaugos, Stambulo konvencijos nuostatų 

įteisinimui teisės aktuose, nepilnamečių 

apsaugos, Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa 

ir kt. 

Dėl rinkimų į LR Prezidento postą ir LR Seimą Per įvairius žiniasklaidos kanalus buvo pateikti 

klausimai kandidatams į LR Prezidentus, 

siekiant išsiaiškinti jų požiūrį mums rūpimais 

šeimos politikos klausimais. 
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Prieš LR Seimo rinkimus išplatinome Manifestą, 

kuriuo raginome politikus atsigręžti į šeimą, 

kvietėme juos į diskusiją. 

Susitikimai su Seimo nariais 

 

Rinkiminiame laikotarpyje įvyko trys 

susitikimai su politikais: 

2024 09 04 Susitikimas LR Seime su Asta 

Kubiliene 

2024 09 24 Susitikimas su „Vardan Lietuvos“ 

partijos atstovais ir jų lyderiu S. Skverneliu,  

2024 09 26  Diskusija su Panevėžio m. 

rinkiminių apygardų kandidatais į LRS 

2024 10 08  Diskusija su Šiaulių m. rinkiminių 

apygardų kandidatais į LRS 

Dar keli planuoti susitikimai neįvyko.  

Raštų, pasiūlymų rengimas  2023 metais NŠTA parengta ir išsiųsta 9 raštai 

įvairioms LR valstybės institucijoms, 3 iš jų buvo 

rengti bendradarbiaujant su kitomis NVO . 

 

Siųsti laiškai politikams 2024 05 15 Europos vaikų skydo platformos 

(angl. European Child Shield Platform) vardu 

teikėme dokumento, išsiųsto 

Europarlamentarams vertimą į lietuvių kalbą ir 

lydraštį, tikėdamiesi, kad informacija bus labai 

aktuali ir naudinga formuojant Lietuvos politinę 

darbotvarkę., bei gauti grįžtamą ryšį. 

2024 06 10 "Dėl vaiko interesų neatitinkančio 

gyvenimo įgūdžių bendrosios 

programos turinio ir šališko pateikimo 

mokytojams". 

2024 07 17 Dėl Civilinės sąjungos įteisinimo, 

kviečiam balsuoti PRIEŠ 

2024 09 04 Kvietėme politines partijas susitikti 

diskusijai, atsigręžti į šeimą. Siuntėme 

rinkimams parengtą Manifestą. 

 



2024 m. NŠTA veiklos ataskaita 

11 

 

 

Dalyvavimas Seimo ir kitų institucijų 

komitetuose, susitikimuose, posėdžiuose 

Dalyvavome ŠMK posėdžiuose, 

Kaišiadorių Apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos komisijos posėdžiuose 

(atstovė L. Danusevičienė) 

Tarpžinybinės vaiko gerovės tarybos prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės veikloje, 

atstovė Indrė Gajdosikienė 

Lietuvos švietimo taryboje – dr. Agnė 

Brandišauskienė 

2024 06 17 įvyko pirmasis Panevėžio m. 

savivaldybės Šeimos tarybos posėdis. Šeimos 

taryba suformuota ir pirmininku išrinktas NŠTA 

atstovas Aurentas Grubinskas 

Klaipėdoje šeimos komisijoje yra atstovė iš 

Lietuvos vakarų tėvų forumo Laura Tarozienė. 

Dalyvavome susitikime dėl Lietuvos respublikos 

civilinio kodekso keitimo iniciatyvos 2024 m. 

liepos 16 d., pateikėme savo pasiūlymus, Violeta 

Vasiliauskienė 

Kitos advokacijos stiprinimo veiklos Mūsų atstovams dalyvaujant buvo įsteigta 

Panevėžio Šeimos tarybą. 

Viešos pilietinės iniciatyvos 2024 07 17 Raginimas dėl Civilinės sąjungos 

Kviečiant organizacijas ir pavienius asmenis 

reaguoti, rašyti laiškus, įrašus Facebook, 

skambinti pažįstamiems Seimo nariams. 

2024 10 06 dalinomės Indrės Aušrotienės laišku 

dėl rinkimų.su NŠTA nariais ir bičiuliais, 

raginant tinkamai pasirinkti. 

Atstovo teikimas į Nacionalinę šeimos tarybą Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija 2024 04 29 

pateikė Editos Gulbinienės kandidatūrą į 

Nacionalinę šeimos tarybą. 

Kitos iniciatyvos Dalyvavome darbo grupėje dėl jaunimo rengimo 

šeimai programos integruotos į pasirengimą 

sakramentas rengimą. (pagrindinis kūrėjas 

KVŠC) 
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Subūrėme Švietimo grupelę pasitarimui dėl 

NMPP standartizuotų testų. 

Vyko keli susitikimai dėl projekto „Esi vertas 

daugiau“ atgaivinimo (interneto svetainė, 

stovykla ir kt) 

Tarptautinis bendradarbiavimas 2024 02 23-24 Tarptautinė konferencija 

Latvijoje "Žmogaus ir šeimos tapatybė dabar ir 

amžinai", užmezgėme bendradarbiavimą su 

latvių Asociācija “Ģimene”. 

2024 06 06-08 buvome pakviesti ir dalyvavome 

ADF International 2024 m. Europos viršūnių 

susitikime, Vienoje. 

 

3. TIKSLAS – NŠTA finansinio tvarumo užtikrinimas 

 

Rodikliai Rezultatas 

Privačių nuolatinių rėmėjų pritraukimas (tikslas – 

200 rėmėjų) 

Asociacijai paramą suteikė  39 fiziniai asmenys, 4  

įmonės ir 1 fondas. 

Taip pat lėšos gautos ir iš GPM pervedant 1,2 proc. 

Teiktos paraiškos 2024 m. finansavimui gauti 

  

Immaculata fondui Projekto pavadinimas: 

„Šeimos gerovė – pasaulio ir Bažnyčios ateičiai“ – 

gautas dalinis finansavimas. 

Dalyvavome Nevyriausybinių organizacijų 

institucinio stiprinimo mažos apimties projektų 

atrankos konkurse (nvoke2024) – finansavimas 

neskirtas. 

Finansų audito atlikimas Planuojamas finansinis auditas už 2024 m. 

ieškomos lėšos 

 

4. TIKSLAS – informacijos apie NŠTA ir svarbius klausimus efektyvi sklaida 

 

Rodikliai Rezultatas 

Dalyvavimas viešose diskusijose ir laidose 2024 03 08 Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos 

vardu, Violeta Vasiliauskienė dalyvavo LRT 

laidoje „Lietuva kalba“ apie Stambulo konvenciją. 
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2024 04 04 NŠTA pozicija apie tėvadienius ir 

mamadienius per LNK žinias pateikė Indrė 

Pavinkšnienė (Šviesos kampelis) 

2024 05 17 Tarptautinės šeimos dienos proga 

Žinių radijo laidoje „Atviras pokalbis“ buvo 

diskutuojama, kaip ir kokiomis nuotaikomis 

gyvena Lietuvos šeimos. Dalyvavo Ž. 

Marčiulionienė, V. Vasiliauskienė 

2024 07 04 Marijos radijo laida apie Gyvenimo 

įgūdžių bendrojo ugdymo programą. Dalyvavo V. 

Vasiliauskienė 

Svarbių naujienų sklaida FB tinkle, straipsniai 

internetiniuose portaluose, naujienlaiškiai ir kt. 

 

Šeimų politikos aktualijomis nuolat dalinamasi 

Facebook puslapyje, el. paštu NŠTA narių ir 

bičiulių Google grupėse; 

Rengti ir publikuoti straipsniai internetiniuose 

portaluose (Laikmetis, Delfi, TV3) bei regioninėje 

spaudoje. 

Buvo parengti ir paskelbti 4 spaudos pranešimai 

per BNS spaudos centrą. 

Maldos akcija „Už Tėvynę Lietuva ir renkamą 

valdžią“ 

Maldos akcija vyko tris kartus: 

02 14 -03 30 „Už Tėvynę Lietuva ir renkamą 

valdžią“ 

06 01 - 06 09 „Už Tėvynę Lietuva ir renkamą 

valdžią“ ir renkamus Europos Parlamento narius 

10 04 -10 13 „Už Tėvynę Lietuva ir renkamą 

valdžią“ ir renkamus LR Seimo narius. 

  

NŠTA SKLAIDA 

 

Interneto svetainė https://www.nsta.lt/ 

https://www.nsta.lt Šioje svetainėje pateikiama informacija apie NŠTA principus, veiklą ir 

įstojimo sąlygas. Svetainėje pateikiami svarbiausi NŠTA nuveikti darbai nuo asociacijos įkūrimo 

pradžios, asociacijos pozicija aktualiais klausimais. Taip pat internetinė svetainėje pateikiami 

duomenys apie tai, kaip galima paremti NŠTA veiklą. Skelbiamas kvietimas į visuotinį narių 

susirinkimą, talpinamos metinės veiklos ir finansinės organizacijos ataskaitos. 2024 m. svetainė buvo 

https://www.nsta.lt/
https://www.nsta.lt/
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atnaujinta, sukurtas naujas vizualas.  

NŠTA taip pat turi dar du domenus t.y. www.mususeima.lt www.tevodienorastis.lt , kurie šiuo 

metu nėra aktyviai naudojami.  

 
NŠTA socialiniai tinklai 
 

NŠTA administruoja 2 Facebook puslapius: Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija ir Aš myliu savo 

šeimą. Šiuo metu puslapį Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija stebi 1940 žmonės. Puslapyje steigiamės, 

bent kelis kartus savaitėje atnaujinti informaciją, pasidalinti LT vykstančiomis aktualijomis. „Aš myliu 

savo šeimą“ puslapio aktyviai nenaudojame.  

 

2024 METAIS NŠTA IŠSIŲSTI RAŠTAI 

 

2024 metais NŠTA parengti ir išsiųsti 8 raštai, 1 viešas kreipiamasis ir 1 Manifestas politinėms partijoms. 

 

Eil.nr. Adresatas Data/ Dokumento Nr. Rašto tikslas 

1.  Kaišiadorių savivaldybės 

administracijai  

Kaišiadorių Socialinės 

paramos skyriui 

2024 sausio 29d. 

Nr. 20240129-01 

DĖL NVO ATSTOVO 

DELEGAVIMO Į 

KAIŠIADORIŲ SMURTO 

ARTIMOJE APLINKOJE 

PREVENCIJOS KOMISIJĄ    

2. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei 

 

2024 vasario 14 d.  

Nr. 20240214-01 

DĖL NACIONALINĖS 

DARBOTVARKĖS 

NARKOTIKŲ, TABAKO, 

ALKOHOLIO 

KONTROLĖS, 

VARTOJIMO 

PREVENCIJOS IR ŽALOS 

MAŽINIMO 

KLAUSIMAIS IKI 2035 

METŲ PLANO 

3. Panevėžio miesto 
savivaldybės 
administracijos  
Socialinių reikalų skyriui 
 

 

2024 vasario 6d. 

Nr. 20240206-01 

 

DĖL AURENTO 

GRUBINSKO 

DELEGAVIMO Į 

PANEVĖŽIO M. 

SAVIVALYBĖS ŠEIMOS 

TARYBĄ. 

4.  Alytaus miesto merui  
Alytaus miesto tarybai  
Alytaus miesto 
administracijos direktoriui  
Alytaus miesto švietimo 
skyriaus vedėjai 
 

2024 kovo 21d. 

Nr. 20240321-01 
DĖL VAIKŲ IR TĖVŲ 

TEISIŲ UŽTIKRINIMO 

5. Lietuvos Respublikos 
Seimo Socialinių reikalų ir 
darbo komitetui  

2024 balandžio 29 d. 

Nr. 20240429-01 

 

DĖL KANDIDATĖS Į 

NACIONALINĘ ŠEIMOS 

TARYBĄ 

http://www.mususeima.lt/
http://www.tevodienorastis.lt/
https://www.facebook.com/NSTAsociacija/?ref=pages_you_manage
https://www.facebook.com/mususeima/?ref=pages_you_manage
https://www.facebook.com/mususeima/?ref=pages_you_manage
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6. Lietuvos Respublikos 
Seimo Švietimo ir mokslo 
komitetui   
LR Švietimo, mokslo ir 
sporto ministrui  
LR ŠMSM  Ugdymo 
departamento direktorei 
Jolantai Navickaitei  
LR Seimo laikinajai grupei 
“Už šeimą” 
LR Prezidentui 

2024 balandžio mėn. 
10 d. 
NR. 20240610-01 

DĖL VAIKO INTERESŲ 

NEATITINKANČIO 

GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ 

BENDROSIOS 

PROGRAMOS TURINIO 

IR ŠALIŠKO PATEIKIMO 

MOKYTOJAMS 

7. Nacionalinei švietimo 
agentūrai   
 

2024 balandžio mėn. 

21d. 
Nr. 20240621-01 

DĖL DOC. DR. AGNĖS 
BRANDIŠAUSKIENĖS 
DELEGAVIMO 
 

8. Įstaigoms pagal sąrašą 
 

2024 gegužės 15 d. EUROPOS VAIKŲ 

SKYDO PLATFORMOS 

KREIPIMASIS   

DĖL VAIKŲ APSAUGOS 

NUO PORNOGRAFIJOS 

9. Viešas kreipimasis 2024 balandžio 24 d. DĖL KANDIDATŲ Į 

PREZIDENTUS 

NUOMONĖS APIE 

ŠEIMOS POLITIKĄ 

LIETUVOJE 

10. Politinėms partijoms 2024 RUGPJŪČIO 28 D. MANIFESTAS DĖL 

ŠEIMOS POLITIKOS 2024 

METŲ RINKIMUOSE 

DALYVAUJANČIOMS 

PARTIJOMS 

     

DALYVAVIMAS DARBO GRUPĖSE  

Vykdydama savo veiklą NŠTA 2024 m. dalyvauvo Tarpžinybinės vaiko gerovės tarybos prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės veikloje, atstovė Indrė Gajdosikienė. Kaišiadorių rajono smurto 

artimoje aplinkoje komisijoje (atstovavo Lina Danusevičienė); Kauno NVO tarybos veikloje 

(atstovavo Deimantė Bukeikaitė), Lietuvos švietimo taryboje – dr. Agnė Brandišauskienė, NŠT – 

Vytis Turonis, Europos vaikų skydo platforma – NŠTA atstovė Kristina Gobytė. 

 

KITA VEIKLA 

 

➢ NŠTA ryšių mezgimas ir palaikymas su kitomis NVO 

• Bendraminčių susitikimai (pirmadieniais) - rengiami kassavaitiniai susitikimai su Laisvos 

visuomenės instituto, VDU Šeimos ir santuokos studijų centro, Nacionalinės šeimos tarybos, 

Rengimo šeimai asociacijos, Ateitininkų federacijos atstovais ir kt. siekiant pastiprinti vieni 
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kitų veikla ir kryptingai veikti papildomumo principu. 

 

➢ Dalyvavimas renginiuose: 

• 2023 01 07 Šiaulių vyskupijos organizuojamoje šeimų šventėje „Plačiai atverkite Kristui duris“ 

• 2024-01-12 Kalėdinis bendraminčių vakaras,  

• 2024 02 09 Nacionalinės šeimos tarybos organizuojamą apskritojo stalo diskusiją 

„Nepilnamečių psichotropinių medžiagų vartojimas ir šeimų iššūkiai regionuose” 

• 2024 04 12 Šiluvoje Diskusija, kaip nacionalinės mokslinės konferencijos „Religijos, sąžinės, 

žodžio laisvė ir jos ribos: Šiluvos deklaraciją apmąstant" tęsinys. 

• 2024 04 06 NŠT diskusija „Tarpinstitucinio bendradarbiavimo perspektyvos šeimos gerovės 

srityje“ 

• 2024 04 13 CARITAS 35-mečio minėjimas Kaune. 

• 2024 04 04 – 2024 05 27 Bioetikos akademijos  pirmajame  kurse "Prokreacijos etika" (8 

seminarai) 

• 2024 06 04 Susitikimas su keturių vaikų tėčiu Hannu Hassinen iš Suomijos, kuris aktyviai 

veikia tėvų organizacijoje 20 metų. Susitikimo tema: „Suomijos tėvų organizacijų 

bendradarbiavimas su mokyklomis. Gerosios patirties perdavimas, sąmoningo aktyvumo 

skatinimas.“ 

• 2024 07 16 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija Aktualių globos 

(rūpybos) organizavimo klausimų bei galimų šių procesų tobulinimų aptarimas.  

• 2024 09 09 Neformalus susitikimas su vienos iš Kroatijos NVO atstovų. 

• 2024 11 23 Bendraminčių tikslinis susitikimas „Šiluvos konferencija, o kas po to?“ su J.E. K. 

Kėvalu 

• 2024 12 08 jubiliejinėje 25 – joje Šiaulių vyskupijos šeimų šventėje „Dabar pasilieka tikėjimas, 

viltis ir meilė“. 

 

➢ Pagalbos šeimoms iniciatyvos: 

• 2024 09 16 kvietimas pagalbai nuo gaisro nukentėjusiai Rasos ir Algimanto šeimai iš Šilalės 

raj. https://www.aukok.lt/projektai/Pagalba-nukentejusiems-nuo-gaisro  

• 2024 12 03 Kvietėme palaikyti Krizinio nėštumo centro akciją „Padovanok Kūčių vakarienę 

vienišai mamai ir jos vaikui“. 

 

 

https://www.aukok.lt/projektai/Pagalba-nukentejusiems-nuo-gaisro
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➢ Straipsniai 

• 2024 03 14 Dr. Violeta Vasiliauskienė. Konstitucinis teismas, Stambulo konvencija ir 

tarptautinė teisė. https://www.laikmetis.lt/dr-violeta-vasiliauskiene-konstitucinis-teismas-

stambulo-konvencija-ir-tarptautine-teise/  

• 2024 04 09 Teisininkė dr. Violeta Vasiliauskienė. Konstitucinis teismas, Stambulo 

konvencija ir tarptautinė teisė. https://www.tv3.lt/naujiena/gyvenimas/teisininke-dr-violeta-

vasiliauskiene-konstitucinis-teismas-stambulo-konvencija-ir-tarptautine-teise-

n1324512?recombee_recomm_id=9b064e06cd9817ede7a401957e9c4ab9&fbclid=IwY2xjaw

JjOPRleHRuA2FlbQIxMQABHjyvUoCai43Vtc6ysTltL8dU5GvJwxiuZwJgaWZUvCkwA54

83tvD-2GfCRDb_aem_9kT6NYQQVMHnJiSx448Dcw#google_vignette  

• 2024 04 29 Dr. Violeta Vasiliauskienė. Apie „gender identity” ir Stambulo konvenciją 

https://www.laikmetis.lt/dr-violeta-vasiliauskiene-apie-gender-identity-ir-stambulo-

konvencija/  

• 2024 05 04 Viktorija Slavinska-Kostigova straipsnis (interviu su Violeta Vsiliauskiene) 

publikuotas Christian Network Europe ”In Lithuania, they still fight for the traditional family 

values“, https://cne.news/article/4231-in-lithuania-they-still-fight-for-the-traditional-family-

values  

• 2024 05 20 Lietuvos tėvų organizacijos: laikas pornografijos vartojimą pripažinti visuomenės 

sveikatos problema. https://www.laikmetis.lt/lietuvos-tevu-organizacijos-laikas-

pornografijos-vartojima-pripazinti-visuomenes-sveikatos-problema/  

• 2024 06 19 Violeta Vasiliauskienė. Apie kodų nulaužimą, gyvenimo įgūdžius ir tėvų teises 

https://www.delfi.lt/news/ringas/lit/violeta-vasiliauskiene-apie-kodu-nulauzima-gyvenimo-

igudzius-ir-tevu-teises-120030882  

• 2024 09 07 Artėjant LR Seimo rinkimams šeimų organizacijos kviečia politikus atsigręžti į 

šeimą https://www.laikmetis.lt/artejant-lr-seimo-rinkimams-seimu-organizacijos-kviecia-

politikus-atsigrezti-i-seima/  

 

➢ NŠTA pozicija, spaudos pranešimai:  

• 2024 03 08 Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos vardu, Violeta Vasiliauskienė dalyvavo LRT 

laidoje „Lietuva kalba“ apie Stambulo konvenciją.  

• 2024 04 04 NŠTA pozicija apie tėvadienius ir mamadienius per LNK žinias pateikė Indrė 

Pavinkšnienė (Šviesos kampelis) 

• 2024 05 17 Tarptautinės šeimos dienos proga Žinių radijo laidoje „Atviras pokalbis“ buvo 

diskutuojama, kaip ir kokiomis nuotaikomis gyvena Lietuvos šeimos. Dalyvavo Ž. 

https://www.laikmetis.lt/dr-violeta-vasiliauskiene-konstitucinis-teismas-stambulo-konvencija-ir-tarptautine-teise/
https://www.laikmetis.lt/dr-violeta-vasiliauskiene-konstitucinis-teismas-stambulo-konvencija-ir-tarptautine-teise/
https://www.tv3.lt/naujiena/gyvenimas/teisininke-dr-violeta-vasiliauskiene-konstitucinis-teismas-stambulo-konvencija-ir-tarptautine-teise-n1324512?recombee_recomm_id=9b064e06cd9817ede7a401957e9c4ab9&fbclid=IwY2xjawJjOPRleHRuA2FlbQIxMQABHjyvUoCai43Vtc6ysTltL8dU5GvJwxiuZwJgaWZUvCkwA5483tvD-2GfCRDb_aem_9kT6NYQQVMHnJiSx448Dcw#google_vignette
https://www.tv3.lt/naujiena/gyvenimas/teisininke-dr-violeta-vasiliauskiene-konstitucinis-teismas-stambulo-konvencija-ir-tarptautine-teise-n1324512?recombee_recomm_id=9b064e06cd9817ede7a401957e9c4ab9&fbclid=IwY2xjawJjOPRleHRuA2FlbQIxMQABHjyvUoCai43Vtc6ysTltL8dU5GvJwxiuZwJgaWZUvCkwA5483tvD-2GfCRDb_aem_9kT6NYQQVMHnJiSx448Dcw#google_vignette
https://www.tv3.lt/naujiena/gyvenimas/teisininke-dr-violeta-vasiliauskiene-konstitucinis-teismas-stambulo-konvencija-ir-tarptautine-teise-n1324512?recombee_recomm_id=9b064e06cd9817ede7a401957e9c4ab9&fbclid=IwY2xjawJjOPRleHRuA2FlbQIxMQABHjyvUoCai43Vtc6ysTltL8dU5GvJwxiuZwJgaWZUvCkwA5483tvD-2GfCRDb_aem_9kT6NYQQVMHnJiSx448Dcw#google_vignette
https://www.tv3.lt/naujiena/gyvenimas/teisininke-dr-violeta-vasiliauskiene-konstitucinis-teismas-stambulo-konvencija-ir-tarptautine-teise-n1324512?recombee_recomm_id=9b064e06cd9817ede7a401957e9c4ab9&fbclid=IwY2xjawJjOPRleHRuA2FlbQIxMQABHjyvUoCai43Vtc6ysTltL8dU5GvJwxiuZwJgaWZUvCkwA5483tvD-2GfCRDb_aem_9kT6NYQQVMHnJiSx448Dcw#google_vignette
https://www.tv3.lt/naujiena/gyvenimas/teisininke-dr-violeta-vasiliauskiene-konstitucinis-teismas-stambulo-konvencija-ir-tarptautine-teise-n1324512?recombee_recomm_id=9b064e06cd9817ede7a401957e9c4ab9&fbclid=IwY2xjawJjOPRleHRuA2FlbQIxMQABHjyvUoCai43Vtc6ysTltL8dU5GvJwxiuZwJgaWZUvCkwA5483tvD-2GfCRDb_aem_9kT6NYQQVMHnJiSx448Dcw#google_vignette
https://www.laikmetis.lt/dr-violeta-vasiliauskiene-apie-gender-identity-ir-stambulo-konvencija/
https://www.laikmetis.lt/dr-violeta-vasiliauskiene-apie-gender-identity-ir-stambulo-konvencija/
https://cne.news/article/4231-in-lithuania-they-still-fight-for-the-traditional-family-values
https://cne.news/article/4231-in-lithuania-they-still-fight-for-the-traditional-family-values
https://www.laikmetis.lt/lietuvos-tevu-organizacijos-laikas-pornografijos-vartojima-pripazinti-visuomenes-sveikatos-problema/
https://www.laikmetis.lt/lietuvos-tevu-organizacijos-laikas-pornografijos-vartojima-pripazinti-visuomenes-sveikatos-problema/
https://www.delfi.lt/news/ringas/lit/violeta-vasiliauskiene-apie-kodu-nulauzima-gyvenimo-igudzius-ir-tevu-teises-120030882
https://www.delfi.lt/news/ringas/lit/violeta-vasiliauskiene-apie-kodu-nulauzima-gyvenimo-igudzius-ir-tevu-teises-120030882
https://www.laikmetis.lt/artejant-lr-seimo-rinkimams-seimu-organizacijos-kviecia-politikus-atsigrezti-i-seima/
https://www.laikmetis.lt/artejant-lr-seimo-rinkimams-seimu-organizacijos-kviecia-politikus-atsigrezti-i-seima/
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Marčiulionienė, V. Vasiliauskienė 

• 2024 07 04 Marijos radijo laida apie Gyvenimo įgūdžių bendrojo ugdymo programą. Dalyvavo 

V. Vasiliauskienė 

• 2024 04 24 BNS spaudos pranešimas Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija kelia klausimus 

kandidatams į prezidentus. https://sc.bns.lt/view/item/482867  

• 2024 05 15 BNS spaudos pranešimas Pornografijos vartojimui vaikų tarpe mušant rekordus, 

Europos nevyriausybinės organizacijos ieško išeičių https://sc.bns.lt/view/item/484342  

• 2024 06 13 BNS spaudos pranešimas  Žalingas vaikams turinys Gyvenimo įgūdžių bendrojoje 

programoje https://sc.bns.lt/view/item/486459  

• 2024 08 29 BNS spaudos pranešimas  Artėjant 2024 LR Seimo rinkimams šeimų organizacijos 

kviečia politikus atsigręžti į šeimą https://sc.bns.lt/view/item/490638  

 

➢ Konferencijos 

• 2024 02 23-24 Tarptautinė konferencija Latvijoje "Žmogaus ir šeimos tapatybė dabar ir 

amžinai". 

• 2024 03 02 METINĘ ŠEIMOS CENTRŲ KONFERENCIJĄ Kaune: "ŠEIMA - NUO 

REALYBĖS LINK SIEKIAMYBĖS" 

• 2024 04 25 Konferencija skirta Pasaulinei Gyvybės dienai: „Šeimai palanki medicina: 

motinystės, tėvystės iššūkiai ir depresija” 

• 2024 05 17 Tarpdisciplininės mokslinės-praktinės konferencijos "Asmens orumas teologinėje 

ir psichologinėje perspektyvose" 

• 2024 06 06-08 buvome pakviesti ir dalyvavome ADF International 2024 m. Europos viršūnių 

susitikime, Vienoje. 

• 2024 06 07 Mokslinę praktinę konferenciją „Tarpinstitucinio bendradarbiavimo perspektyvos 

šeimos gerovės srityje” 

• 2024 09 06 Mokslinė konferencija Šiluvoje „Visuomenė be dorybių – grėsmė nacionaliniam 

saugumui: Šiluvos deklaraciją apmąstant“ 

• 2024 11 20 Pasaulinės lyderystės konferencija. 

 

➢ Pilietinės iniciatyvos: 

• 2024 02 14 - 03 30 Maldos akcijos „Už Tėvynę Lietuvą ir renkamą valdžią“ 

• 2024 06 01-06 09 Maldos akcijos „Už Tėvynę Lietuva ir renkamą valdžią” už Tėvynę Lietuvą 

ir renkamus Europos Parlamento narius. 

https://sc.bns.lt/view/item/482867
https://sc.bns.lt/view/item/484342
https://sc.bns.lt/view/item/486459
https://sc.bns.lt/view/item/490638
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• 2024 09 04 Susitikimas LR Seime su Asta Kubiliene 

• 2024 09 24 Susitikimas su „Vardan Lietuvos“ partijos atstovais ir jų lyderiu S. Skverneliu, 

šeimos politikos klausimais, remiantis išplatintu manifestu. 

• 2024 09 26  Diskusija su Panevėžio m. rinkiminių apygardų kandidatais į Lietuvos Respublikos 

Seimą tema "Šeima - visuomenės ir valstybės pagrindas". 

• 2024 10 4 -13 d. Maldos akcija „Už Tėvynę Lietuvą ir renkamą valdžią“ už renkamus naujus 

LR Seimo narius. 

• 2024 10 08 Diskusija su Šiaulių m. rinkiminių apygardų kandidatais į Lietuvos Respublikos 

Seimą tema "Šeima - visuomenės ir valstybės pagrindas". 

 

 


